Câmara de Vereadofee

'0^
RuMoa

y? PREFEITURA MUNiCBAL DE S.CC M

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES SECRETÁRIO
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL Protocolo

Data^ii /(ar

Ofício n5 260/2019 Serafina Corrêa, 9 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

VALDIR BIANCHET

Prefeito Municipal em exercício

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Encaminha Pedido de Providências n^ 44/2019.

Senhor Prefeito,

Anexo, remetemos a Redação Final do PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS 44/2019
que "SEJA PROVIDENCIADO A LIMPEZA DE TODA A EXTENSÃO DO ARROIO FEIJÃO CRU,
PRINCIPALMENTE DA BRF ATÉ A CAPELA FÁTIMA. TAMBÉM, A LIMPEZA DO ARROIO SALETE ATÉ
O ENTRONCAMENTO COM O FEIJÃO CRU, POIS FORAM RECEBIDAS INÚMERAS SOLICITAÇÕES
DE MUNÍCIPES QUE MORAM NO ENTORNO DESTES ARROIOS, TENDO EM VISTA A GRANDE
QUANTIDADE DE LIXO, OCASIONANDO A PROLIFERAÇÃO DE RATOS, BARATAS, E OUTROS
INSETOS, BEM COMO, O MAU CHEIRO", apresentado na^essão Ordinária de 09/12/2019.

Respeitosamente,

Ver

ente

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.serafinacorrea.rs.leg.br